2023年　1月　吉日
小児救急看護認定看護師会　会員各位

小児救急看護認定看護師　フォローアップセミナー企画係
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表　藤本真美

2022年度　小児救急看護認定看護師フォローアップ研修会開催のお知らせ

　拝啓、小寒のみぎり、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、今年度の小児救急看護認定看護師フォローアップ研修ですが、COVID-19感染対策のため、昨年度と同様にZOOMを使用したオンライン開催とすることとなりました。
今回の研修テーマは「子ども虐待対応と予防的な育児支援を再考する」としました。講師は関西医科大学の教授であり、子ども虐待防止学会理事・代議員の上野昌江先生をお招きし、子ども虐待の対応や予防的な育児支援について学び、親子への支援について皆様と再考する機会にしたいと考えています。
下記のとおり開催いたしますのでご確認の上、参加のお申し込みくださいますようにお願い申し上げます。皆様のご参加をお待ちしております。
敬具

記

１　テーマ
「子ども虐待対応と予防的な育児支援を再考する」
２　日時：2023年2月19日（日曜日）13：00～17：00
３　内容
　　講演：「子ども虐待対応と予防的な育児支援」
　　講師：関西医科大学　看護学部　地域看護学教授
子ども虐待防止学会　理事・代議員
上野　昌江　先生

４　日程
	12：30～13：00
	30分
	ZOOM入室開始

	13：00～13：05
	5分
	オリエンテーション
開会　 会長あいさつ
講師　上野　昌江　先生ご紹介

	13：05～14：25
	80分
	講義　チャット受付開始

	14：25～14：40
	15分
	休憩

	14：40～16：00
	80分
	講義

	16：00～16：20
	20分
	チャット内容の質疑応答

	16：20～16：30
	10分
	休憩

	16：30～16：45
	15分
	ブレイクアウトルーム（グループワーク）

	16：45～16：50
	　 5分
	発表

	16：50～17：00
	　10分
	まとめ　閉会　アンケート回答

5．対象者：小児救急看護認定看護師会会員
6．参加費：無料（ただし、小児救急看護認定看護師会の年会費を納入されている方に限り
ます）
7．申し込み方法
　　小児救急看護認定看護師会HPより申し込み
　　事前申し込み開始：2023年1月10日（火）
　　事前申し込み締め切り：2023年2月5日(日)
　　参加申し込みをされた方に2月上旬に研修会の参加方法などをメールでお知らせいたします。
8．その他
1）本研修を受講された方に参加証をメールでお送りします。認定看護師更新審査の際、「研修プログラムに参加①」として2ポイントの付与を申請することができます。
2) 本研修は当日配信のみです。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

お問い合わせ先
小児救急看護認定看護師会事務局
TEL：06-6441-5260（代）
Mail：info@cn-pen.org
担当：小児救急看護認定看護師会中国地区ブロック
　　　　代表　藤本　真美